Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

29.09.2016 г.										     № 4
г. Волгодонск

заседания Совета
по патриотическому воспитанию
детей и молодежи

 Председатель:	Смоляр С.А., и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию.
Секретарь:	Герега-Баженова А.П., главный специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска.
Присутствовали:            	Вардунин А.А., Граматунова Т.И., Дробышева Д.А., Давлетшина А.Ф., Кружилина И.А., Кириллов А.М., Тютюнников В.В., Топилин А.П., Рыжова А.В., Синогина Н.Н., Шемитов О.В.

Повестка дня заседания:
1. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании
	Докладчик:

	Герега-Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	2. Анализ участия студентов учреждений профессионального образования в Традиционной Спартакиаде студентов СПО г. Волгодонска.

	Докладчик:

	Тютюнников Владимир Владимирович,
Директор МАУ СК «Содружество».

	3.  Об итогах проведения конференции «Патриот».

	Докладчик:

	Герега-Баженова Анастасия Петровна,
секретарь Совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

	4. Об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ВТИТБиД им. Самарского) по формированию патриотического воспитания.

	Граматунова Татьяна Ивановна, заместитель руководителя ГБПОУ РО «ВТИТБиД» им. Самарского по воспитательной работе.

	5. Об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города.

	Синогина Наталья Николаевна, специалист Управления образования

	6. Об увековечивании имен защитников Отечества, погибших в годы ВОв в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и просторного Романовского района .

	Докладчик:

	Бурлака Татьяна Юрьевна, инженер МКУ «ДСиГХ»

	7. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
А.П. Герега-Баженову, о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
В.В. Тютюнникова,  об итогах участия студентов учреждений профессионального образования в Традиционной Спартакиаде студентов СПО г. Волгодонска.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Подготовить письмо на имя руководителя Донского Казачьего Кадетского профессионального училища за подписью заместителя главы по социальному развитию с целью привлечения студентов к участию в Спартакиаде.
									КОНТРОЛЬ 10.10.2016

3.СЛУШАЛИ:
А.П. Герега-Баженову,  об итогах проведения конференции «Патриот».

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
3.1. Принять информацию об опыте работы отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска к сведению.

4.СЛУШАЛИ:
Т.И. Граматунову,  об опыте работы учреждений профессионального образования города Волгодонска (ВТИТБиД им. Самарского) по формированию патриотического воспитания.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Разместить информацию об опыте работы коллектива ВТИТБиД им. Самарского по формированию патриотического воспитания на сайте Администрации города Волгодонска в разделе «Молодежная политика».

									КОНТРОЛЬ 10.10.2016

5.СЛУШАЛИ:
Н.Н. Синогину,  об опыте проведения игр «Орлёнок», «Зарница» и «Зарничка» по формированию патриотизма у молодежи города.

СОВЕТ ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ РЕШИЛ:

Решили:
5.1 Информацию принять к сведению.
5.2. Управлению образования (Е.Н. Тимохина) совместно с отделом по молодежной политике Администрации города Волгодонска (О.В. Шемитов) рассмотреть возможность привлечения спонсорских средств для приобретения экипировки для городской команды игры «Орлёнок».

6.СЛУШАЛИ:
Т.Ю. Бурлака, об увековечивании имен защитников Отечества, погибших в годы ВОв в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и просторного Романовского района.

Решили:
6.1 Информацию принять к сведению.
6.2 Утвердить список солдат - защитников Отечества, погибших в годы Великой Отечественной войны в боях в районе хуторов Сухо-Соленого и Просторного Романовского района (прилагается).
         КОНТРОЛЬ  01.11.2016

6.3 МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) завершить работы по установке новой плиты на братской могиле по адресу: ул. Главная (быв. ст. Соленовская).
         КОНТРОЛЬ  01.01.2017

6.4 МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) и Отделу культуры (Н.Г. Бондаренко) провести мероприятия по торжественному открытию обновленной плиты на братской могиле по адресу: ул. Главная (быв. ст. Соленовская).
         КОНТРОЛЬ  01.03.2017

Председатель 							    Н.В. Полищук

Секретарь								    А.П.Герега-Баженова